
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 297-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 10 năm 1989

Sign In

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 297/CT NGÀY 24-10-1989

PHÊ DUYỆT VIỆC THÀNH LẬP LIÊN HIỆP SẢN XUẤT - XUẤT NHẬP KHẨU DA - GIẦY VÀ LIÊN HIỆP SẢN

XUẤT XUẤT NHẬP KHẨU NHỰA THUỘC BỘ CÔNG NGHIỆP NHẸ

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Nghị định số 278/CP ngày 17-12-1974 của Hội đồng Chính phủ ban hành Điều lệ về

tổ chức và hoạt động của Bộ Công nghiệp nhẹ;

Căn cứ Nghị định số 27-HĐBT ngày 22-3-1989 của Hội đồng Bộ trưởng ban hành Điều lệ

Liên hiệp xí nghiệp quốc doanh và Chỉ thị số 147-CT ngày 30-5- 1989 của Chủ tịch Hội đồng

Bộ trưởng về triển khai thực hiện Nghị định số 27-HĐBT của Hội đồng Bộ trưởng;

Theo đề nghị của Bộ Công nghiệp nhẹ (tờ trình số 377-CNN/TCLĐ ngày 20-9-1989), sau khi

có ý kiến nhất trí của Ban Tổ chức của Chính phủ (công văn số 301-TCCP ngày 17-10-1989)

và Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế trung ương (công văn số 306-QL ngày 23-10-1989),
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Phê duyệt việc thành lập Liên hiệp sản xuất - xuất nhập khẩu da - giầy và Liên hiệp

sản xuất - xuất nhập khẩu nhựa thuộc Bộ Công nghiệp nhẹ với nội dung gắn hoạt động sản

xuất với kinh doanh xuất nhập khẩu trong một tổ chức thống nhất theo đề nghị của Bộ Công

nghiệp nhẹ trong tờ trình số 377-CNN/TCLĐ ngày 20-9-1989.

Điều 2. - Bộ Công nghiệp nhẹ có trách nhiệm ban hành các quyết định thành lập các Liên hiệp

sản xuất - xuất nhập khẩu nói trên theo đúng những quy định trong Nghị định số 27-HĐBT

ngày 22-3-1989 của Hội đồng Bộ trưởng và Chỉ thị số 147-CT ngày 30-5-1989 của Chủ tịch

Hội đồng Bộ trưởng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2161

